[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________                                                                                №__________
пгт Приазовское

Об утверждении графика проведения обучающего курса
по подготовке лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей,
на 1 квартал 2025 год

Руководствуясь частью 6 статьи 127 и частью 1 статьи 146 Семейного кодекса Российской Федерации, требованиями к содержанию программы подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, утвержденные приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 20.08.2012     № 623 «Об утверждении требований к содержанию программы подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, и формы свидетельства о прохождении такой подготовки на территории Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 3.03.2015 № 235 «Об утверждении Порядка организации и осуществления деятельности по подготовке лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей» и приказом Министерства труда и социальной политики Запорожской области от 02.10.2024 № 108 «Об утверждении Порядка подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей», с целью подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, выявления и исследования гражданами их воспитательных компетенций, родительских навыков и ресурсов семьи для содержания и воспитания ребенка, в том числе для охраны его прав и здоровья, создания безопасной среды, успешной социализации, образования и развития,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить график проведения обучающего курса по подготовке лиц, желающих принять на воспитание  в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, на 1 квартал 2025 год (приложение).
2. Назначить ответственным за проведение обучающего курса по подготовке лиц, желающих принять на воспитание  в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, консультанта отдела опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан - Мякишеву Дарью Николаевну.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «За!Информ» и на официальном сайте Приазовского муниципального округа.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального округа                                                               А.С. Диковченко

	   Приложение

       УТВЕРЖДЕН
       постановлением Администрации
       муниципального округа
       от___________№___________

График проведения обучающего курса по подготовке лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка,
оставшегося без попечения родителей,
на 1 квартал 2025 год

	№ п/п
	Дата
	Время проведения
	Форма обучения

	1
	2
	3
	4

	1.
	11.02.2025
	13.00-17.00
	очно

	2.
	13.02.2025
	13.00-16.00
	очно

	3.
	18.02.2025
	13.00-16.00
	очно/очно-заочно

	4.
	20.02.2025
	13.00-16.00
	очно

	5.
	25.02.2025
	13.00-16.00
	очно

	6.
	27.02.2025
	13.00-16.00
	очно

	7.
	04.03.2025
	13.00-16.00
	очно

	8.
	06.03.2025
	13.00-16.00
	очно

	9.
	11.03.2025
	13.00-16.00
	очно

	10.
	13.03.2025
	13.00-16.00
	очно

	11.
	18.03.2025
	13.00-16.00
	очно

	12.
	20.03.2025
	13.00-16.00
	очно

	13.
	24.03.2025
	13.00-16.00
	очно

	14.
	26.03.2025
	13.00-16.00
	очно

	15.
	27.03.2025
	13.00-16.00
	очно

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg